
10  diário oficial Nº 34.769 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 14.208.000,00 0,00 14.208.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBI-

DO DO(A) FES
 0149 0,00 0,00 14.208.000,00 0,00 14.208.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

0,00 0,00 14.919.029,67 0,00 14.919.029,67

COHAB
 0101 0,00 0,00 2.204.293,29 0,00 2.204.293,29

SEDOP
 0101 0,00 0,00 12.714.736,38 0,00 12.714.736,38

Esporte e Lazer 0,00 0,00 17.171.632,91 0,00 17.171.632,91
SEDOP

 0101 0,00 0,00 17.171.632,91 0,00 17.171.632,91
Governança 

Pública 0,00 0,00 16.681.000,00 0,00 16.681.000,00

IASEP
 0101 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

SEDOP
 0101 0,00 0,00 1.681.000,00 0,00 1.681.000,00

Indústria, Co-
mércio, Serviços 

e Turismo
0,00 0,00 1.927.551,74 0,00 1.927.551,74

SEDOP
 0101 0,00 0,00 1.927.551,74 0,00 1.927.551,74

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 899.000,00 0,00 899.000,00

SETRAN
 0125 0,00 0,00 899.000,00 0,00 899.000,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 7.269.836,29 24.262,91 7.294.099,20

CRS - Belém
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 1.599,93 0,00 1.599,93
CRS - Capanema

DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 5.222,36 0,00 5.222,36
NGPR

 0101 0,00 0,00 47.000,00 0,00 47.000,00
PMPA

 0101 0,00 0,00 6.514.714,00 0,00 6.514.714,00
SEDEME

 0101 0,00 0,00 558.000,00 24.262,91 582.262,91
SEDOP

 0101 0,00 0,00 143.300,00 0,00 143.300,00
Saúde 0,00 0,00 16.655.205,08 0,00 16.655.205,08

CRS - Breves
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
FES
 0101 0,00 0,00 450.000,00 0,00 450.000,00
 0103 0,00 0,00 457.700,00 0,00 457.700,00

SESPA
DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 1.389.505,08 0,00 1.389.505,08

DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0149 0,00 0,00 14.208.000,00 0,00 14.208.000,00

Segurança 
Pública 0,00 0,00 112.477,00 0,00 112.477,00

CPC
 0261 0,00 0,00 112.477,00 0,00 112.477,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 58.412.228,32 24.262,91 58.436.491,23

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 2.004.027,37 0,00 2.004.027,37

0125 - Royaltie Hídrico 0,00 0,00 899.000,00 0,00 899.000,00
0149 - FES - SUS / Fundo 

a Fundo 0,00 0,00 14.208.000,00 0,00 14.208.000,00

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR               
0,00 0,00 112.477,00 0,00 112.477,00

TOTAL 0,00 0,00 75.635.732,69 24.262,91 75.659.995,60

PORTARIA Nº 367, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 13.599,93 (Treze Mil, Quinhentos e Noventa e 
Nove Reais e Noventa e Três Centavos), a quota do segundo quadrimestre, 
referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 367, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DES-

PESA/SUBGRUPO 
DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER-CONC.
ARAGUAIA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBI-
DA DO(A) EMATER

 0261 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
POLÍTICA SOCIAL

SESPA
Investimentos 1.599,93 0,00 0,00 0,00 1.599,93

Equipamentos e 
Material Perma-

nente
DESTAQUE RECEBI-

DO DO(A) FES
 0103 1.599,93 0,00 0,00 0,00 1.599,93

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca 
e Aquicultura

0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

EMATER-CONC.
ARAGUAIA

PROVISÃO RE-
CEBIDA DO(A) 

EMATER

 0261 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Saúde 1.599,93 0,00 0,00 0,00 1.599,93

SESPA

DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 1.599,93 0,00 0,00 0,00 1.599,93


